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A. Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Cibule

Místo stavby: Střecha haly C1 logistického centra Hostivice,

mezi ul. Průmyslová a železniční tratí 120

Praha – Kladno – Rakovník

parcelní čísla: 1152/68, 1152/86

předmět dokumentace: novostavba, trvalá stavba – bydlení

A.1.2 Údaje o žadateli

Není předmětem zpracované části projektu

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Autor: Barbora Šimůnková

Ateliér Valouch – Stibral

Fakulta architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, 160 00, Praha 6 - Dejvice

Vedoucí práce: Ing. arch. Štěpán Valouch

Konzultanti:

architektonicko-stavební část: Ing. arch. Marek Pavlas, Ph.D.

stavebně konstrukční část: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

technika prostředí staveb: Ing. arch. Pavla Vrbová

realizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

interiér: Ing. arch. Štěpán Valouch

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

S0 01 Bydlení
S0 02 Bydlení
S0 03 Bydlení – řešený objekt
S0 04 Bydlení
S0 05 Bydlení
S0 06 Bydlení
S0 07 Bydlení
S0 08 Bydlení
S0 09 Bydlení
S0 10 Bydlení
S0 11 Bydlení
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S0 12 Bydlení
S0 13 Bydlení
S0 14 Bydlení
S0 15 Most
S0 16 Rampa
S0 17 Kouřový průduch
S0 18 Světlík
S0 19 Přípojka elektrického vedení
S0 20 Přípojka splaškové kanalizace
S0 21 Přípojka vodovodu
S0 22 Schodiště/výtah
S0 23 Stávající skladovací hala

A.3 Seznam vstupních podkladů

- Architektonická studie ATZBP – ZS 2022/2023, FA ČVUT, Ateliér Valouch – Stibral

- Veřejně přístupné mapové podklady Geoportálu Praha (www.geoportalpraha.cz)

- Výpis z katastru nemovitostí (http://nahlizenidokn.cuzk.cz/)

- Studijní materiály FA ČVUT

- obecné platné normy, předpisy a vyhlášky
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B. Souhrnná technická zpráva
B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika pozemku

Pozemek stavby se nachází na střeše jedné z hal logistického centra na okraji města Hostivice nedaleko obytné
čtvrti. Leží na parcelách 1152/68 a 1152/86 mezi železniční tratí 120 Praha – Kladno – Rakovník (severní strana
haly) a ulicí Průmyslová (západní strana haly). Na západní straně haly po celé její délce stojí kancelářský objekt,
který umožňuje výstup na halu. Další vstupy na halu ze všech zbylých stran jsou zajištěny pomocí schodišť,
výtahů, mostů propojující halu s okolními skladovacími halami, nově navrženou vlakovou zastávkou a rampou
umožňující výjezd automobilu na samotnou halu.

B.1.2 Údaje o souladu s územní plánovací dokumentací
Na nově navržený urbanismus ani na komplex bytových staveb není vydané územní rozhodnutí. Komplex
novostaveb nevyhovuje aktuálnímu znění územního plánu ze září 2022. Předpokládá se, že v rámci realizování
celkového urbanistického projektu Metamorfóza Hostivice, by bylo nutné, spolu s přeparcelováním
katastrálního území, provést změny i v územním plánu města Hostivice. Zájmové území projektu spadá ve
stávajícím územním plánu města Hostivice do ploch s označením VP – Průmyslová výroba a sklady.

Celkový projekt zohledňuje Strategický plán města Hostivice 2020-2035, kde jsou popsány dlouhodobé potřeby
a plány města. Projekt Metamorfóza Hostivice městu zajistí přísun více jak 5 000 obyvatel, nové pracovní
příležitosti, dostatečnou veřejnou vybavenost a zlepšení dostupnosti sociálních služeb pro obyvatele.

B.1.3 Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
Řešený objekt v rámci dokumentace ke stavebnímu povolení není v souladu s aktuálně platnou územní
plánovací dokumentací. Rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území nejsou
předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace.

B.1.4 Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů
Není předmětem rozsahu zpracovávané dokumentace.
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B.1.5 Výčet a závěry z provedených průzkumů a rozborů
Předmět bakalářské práce nijak nezasahuje do stávajícího terénu a půdy. Z tohoto důvodu nebyl proveden ani
zkoumán žádný geologický vrt.

B.1.6 Stávající ochranná a bezpečnostní pásma, poddolované území, záplavové území
Zájmové území celého projektu Metamorfóza Hostivice se nachází v ochranném pásmu plynovodu a železniční
tratě 120 Praha – Kladno – Rakovník. Projekt počítá s plánovanou přestavbou a modernizací této tratě, při které
bude ochranné pásmo změněno.

B.1.7 poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
V poddolovaném ani záplavovém území se projekt nenachází.

B.1.8 vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Komplex je poslední fáze této části urbanismu, tudíž nezasahuje do podoby okolních staveb, neboť jsou
všechny součástí jednoho plánovaného urbanistického celku. Hydrogeologické poměry místa nebudou
stavbou výrazně ovlivněna. Většina dešťové vody bude zadržována a filtrována ve světlíkových nádržích na
hale. Popřípadě bude odváděná do prostorů logistických hal.

B.1.9 Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin
Žádná zeleň ani dřeviny nebudou v rámci stavby odstraněny. Parcela v místě výstavby bude již připravena.
Nebudou tedy nutné žádné hrubé terénní úpravy řešeného území. Žádná rozhodnutí o povolení výjimky z
obecných požadavků na využívání území nejsou požadována.

B.1.10 Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa
Řešení stavba se nenachází na pozemcích zemědělského půdního fondu, nebo pozemků určených k plnění
funkce lesa.

B.1.11 Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Logistické centrum je zasíťováno inženýrskými sítěmi. Je připojeno k veřejnému vodovodu, splaškové
kanalizaci a silnoproudé elektřině. Postupně s nově vznikajícím urbanismem vzniká nová síť ulic, která je
napojena na stávající systém ulic.

Území je podle dlouhodobého plánu napojena na veřejnou dopravu. Počítá se zde i s novou cyklistickou trasou
a možností vybudování nové vlakové zastávky.

Řešený objekt je dostupný z jižní strany haly od ulice Průmyslová, kde se nachází hlavní vstup na. Další vstupy
na halu ze všech zbylých stran jsou zajištěny pomocí schodišť, výtahů, mostů. Mosty propojují halu s okolními
skladovacími halami a nově navrženou vlakovou zastávkou. Z východní strany haly umožňuje výjezd
automobilu na samotnou halu rampa začínající na Průmyslové ulici.

B.1.12 Věcné a časové vazby stavby
Zřízení přípojek inženýrských sítí (elektro, vodovod, kanalizace, teplovodu).

B.1.13 Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí
Parcely č. 1152/68, 1152/86.
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B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
Jedná se o novostavbu s účelem bydlení. Jedná se o trvalou stavbu.

Parametry stavby:
Plocha pozemku 10 000 m2
Zastavěná plocha (komplexu) 3 180 m2
Zastavěná plocha (řešeného objektu) 212 m2
Obestavěná prostor (komplexu) 7 326 m3
Obestavěná prostor (řešeného objektu) 515 m3
HPP (komplexu) 6 200 m2
HPP (řešeného objektu) 433 m2
KPP (komplexu) 0,62
KZP (komplexu) 0,318
Podlažnost (komplexu) 1,95
Podlažnost (řešeného objektu) 2,04
Počet obyvatel komplexu 194
Počet obyvatel řešeného objektu 13


[…]

spodních vod, budou na místě podložky, které zamezí vsáknutí zbytků betonu, cementových produktů
a jiných škodlivých látek do půdy. Veškerá voda znečištěná výstavbou bude shromažďována do jímky,
a poté odčerpána a odvezena k ekologické likvidaci.

D.5.1.4.4 Ochrana před hlukem a vibracemi
Všechny dopravní prostředky opustí staveniště řádně umytá.

D.5.1.4.5 Ochrana pozemních komunikací
Vlivem výstavby nedojde k znečištění přilehlých komunikací. Každé vozidlo bude před výjezdem ze
staveniště řádně očištěno – buď mechanicky, nebo tlakovou vodou.

D.5.1.4.6 Odpady
V rámci staveniště budou vytvořeny podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadu.
Přímo na staveništi jsou umístěny kontejnery pro tříděný odpad – plast, kovy, beton, nebezpečný odpad
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a stavební odpad. Tedy veškeré odpady, které vzniknou, budou v první řadě připraveny na opětovné
použití přímo na staveništi a až pokud už nebude možné, budou recyklovány na recyklační lince.

D.5.1.5 Rizika a zásady BOZP na staveništi
V okolí staveniště je předpokládaný zvýšený pohyb osob. Z tohoto důvodu bude staveniště oplocené plným
oplocením o výšce 2 m a bude řádně zajištěné proti vstupu nepovolaných osob. V přilehlých cestách budou
umístěny dopravní značení upozorňující na stavební činnost.

Hala bude po celém obvodě chráněná zábradlím o výšce 1200 mm s výplní proti propadnutí osob. Okraje desek,
včetně šachet, budou zajištěné zábradlím o výšce 1100 mm. Okenní otvory francouzských oken budou až do
zhotovení projektovaných zábradlí zabezpečené dočasným zábradlím o výšce 1100 mm. Na ochranu prostoru
kolem haly proti pádu předmětů budou použity ochranné sítě.

K manipulace břemen bude převázána vodící lana.
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D.1.1 Technická zpráva

D.6.1.1 Vymezovací údaje
Předmětem zpracované části je interiér kuchyně v 1.NP Modulu 3 a Modulu T. Předmětem zpracování je
technické a materiálové zpracování daného prostoru.

D.6.1.2 Materiálové řešení povrchů
D.6.1.2.1 Podlaha
V celé místnosti je navrženo podlahové vytápění. Nášlapná vrstva je navržena z dubových prken.

Podrobnější specifikace viz. D.1.3.6 Skladby – vodorovné konstrukce

D.6.1.2.2 Stěny, strop
Na stěny je použita sádrová omítka bílé výmalby. Stěny kuchyňské linky jsou obloženy obklady Trending
Colors Musgo Craquele zelené obklady 7,5x15 lesk. Obklady jsou kladeny na výšku. Stěna vedle
kuchyňské linky nalevo je obložená po celé své výšce trámky 10x10mm s osovou vzdáleností 20 mm,
které jsou ošetřeny bezbarvým lakem.
Podrobnější specifikace viz. D.1.3.5 Skladby – svislé konstrukce

Trending Colors Musgo Craquele zelené obklady 7,5x15 lesk

trámky 10x10mm s osovou vzdáleností 20 mm

D.6.1.2.2 strop
Na stěny a trop je použita sádrová omítka bílé výmalby.
Podrobnější specifikace viz. D.1.3.6 Skladby – vodorovné konstrukce

D.6.1.2.4 Kuchyňská linka
Pracovní deska kuchyně je vyrobena z lamina, barvy matně bílé. Kuchyňské skříně jsou ze smrkového
dřeva, kdy na ostrůvek z vnějších stran a vrchní skříňky jsou vyfrézovány spáry o šířce 10 mm s osovou
vzdálenosti 20 mm, které jsou ošetřeny bezbarvým lakem. Na vrchní skříňky kuchyně dále navazují
plynule trámky 10x10mm s osovou vzdáleností 20 mm ve stejném rytmu na stěnu až ke schodišti po
celé její výšce. Ve vrchních skříňkách se nacházejí posuvné poličky, které lze libovolně vyposouvat dle
potřeby.
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D.6.1.3 Zařízení interiéru
D.6.1.3.1 Barové židle

Shell – Seating stool od výrobce Karl Andersson & Söner. Židle jsou vyrobeny z dubového dřeva
ošetřeny bezbarvým lakem.

Shell – Seating stool, Karl Andersson & Söner

D.6.1.3.2 Spotřebiče
Kuchyňský dřez Blanco SUBLINE 500 U InFino Silgranit Black Edition bez táhla pro spodní montáž. Dřez je
osazen drtičkou opadu a dřezovou baterií FRANKE Lina 115.0626.053, černá s vytahovací koncovkou osazenou
perlátorem v provedení černá matná. Baterie je otočná (150°), páková, tlaková a směšovací.

Nad varnou deskou usazenou ve středu kuchyňského ostrůvku je usazen ostrůvkový odsavač par FRANKE
Tube Plus FTU PLUS 3707 I WH, matná bílá.

FRANKE Lina 115.0626.053, černá FRANKE Tube Plus FTU PLUS 3707 I WH, matná bílá
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Varná deska: AMICA DS 6401 B
Trouba: Samsung NV7B41201AK/U3 černá
Mikrovlná trouba: LG MH6535GIS
Vestavěná myčka: BOSCH SMV8YCX03E
Vestavěná lednička: Liebherr IRBci 5170

D.6.1.4 Osvětlení
Přirozené osvětlení je řešeno velkými francouzskými otáčivými okny směrem do zahrady. Umělé osvětlení je
řešeno pomocí LED pásků pod horními skříňkami kuchyně a zapuštěnými svítidly Ideal Lux DEEP LED.

Ideal Lux DEEP LED Zápustné Svítidlo
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