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Se svou krajinou jako společnost nezacházíme dobře. V okolí měst a vesnic zastavujeme plochu

volné krajiny v násobcích původní rozlohy obcí bez většího zamyšlení a nějaké vize. Probíhající

monotematické zastavování krajiny možná řeší naše aktuální problémy a touhy, ale všichni si

uvědomujeme, že tento stav není dlouhodobě udržitelný, protože půda jako taková se u nás už

nevyrábí.

Projekt slečny Barbory Šimůnkové se snaží najít dílčí cestu z tohoto problému, jak je dále

možné přistupovat k již zastavěné krajině logistických center. Asi není důležité, zda-li jde o

skutečné Hostivice nebo ideální Hostivice. Morfologie a topografie logistických center je téměř

vždy utvářena prefabrikovanými halami, karteziánským systémem komunikací a naší nynější

představou racionalizace a efektivity.

Ke střeše jedné z existujících hal přistupuje jako ke krajině, pozemku, který se nachází pár

metrů nad zemí. Střecha slouží jako masterplan pro individuální bydlení v zahradě.

Představený koncept Cibule jako vrstvení soustředných plátků komunikací, bydlení v řadových

rodinných domech a zeleně je ve výsledku méně čitelný než by mohl a možná i měl být, neboť

jednotlivé plátky bydlení a zeleně jsou radiálně prořezávány dalšími komunikacemi, což

koncept znejasňuje.

Samotná bakalářská práce, tedy stavební dokumentace obsahuje požadované náležitosti. V

rámci stavební dokumentace byl zpracováván jeden ze stavebních objektů a to řadový

trojdomek. Objekt je navržený z důvodu umístění na střeše stávající haly jako lehký modulový

dřevěný montovaný systém. Základní stavební řešení je srozumitelné od konceptu přes

základní stavební výkresovou dokumentaci až po dokumentaci menšího měřítka a specifikaci

jednotlivých skladeb a výrobků. V rámci projekčních prací byl projekt konzultován s

jednotlivými speciality a není důvod jakkoliv rozporovat jeho kvality.

Trochu mě mrzí, že stavební dokumentace je vlastně dokumentací na úplně normální rodinný

dům, jako by byl umístěn na zemi a na zelené louce. V dokumentaci mi chybí nějaké stavebně

chytré řešení stavu, že navrhované domy jsou umístěny na střeše stávajícího domu. Vše je

zpracováno vlastně jako dokumentace pro konvenční rodinný dům od architektonicko stavební

části až po řešení poslední přípojky vedené v zemi, tedy vlastně ve skladbě zelené střechy.

Z dokumentace není jasné řešení "založení" objektu na střeše stávající haly a to jak v

architektonicko stavebním řešení, tak i statickém posouzení únosnosti stávajících konstrukcí.

Nechce se mi věřit, že střecha skladovací haly je bezespádová monolitická železobetonová

deska, tloušťkou a vyztužením schopná přenášet zatížení nově navrhované zelené střechy,

rezervoárů na dešťovou vodu a rodinných domů tak, jak prezentuje dokumentace. Taková

konstrukce by byla pro samotnou halu značně neefektivní. Stejně tak mi přijde neefektivní

rodinné domy zvyšovat na úroveň zelené střechy pomocí masivní vrstvy pěnoskla v tloušťce 750

mm. Předložené technické řešení osazení domu na stávající střechu haly šlo jistě vyřešit lépe,

ale je zřejmé, že jde o velmi nestandardní a komplikované řešení "založení", se kterým nemůže

mít student zkušenosti a není jej asi ani možné ho v omezeném čase jednoho semestru správně

vyřešit a ve výsledku to není tak podstatné.

Přes všechno výše uvedené považuji bakalářskou práci slečny Barbory Šimůnkové za kvalitní.

Oceňuji v ní zejména koncepční práci nad hledáním správného řešení i snahu o hledání

estetické kvality pro bydlení na zdánlivě tak nehostinném území, jako je střecha haly

logistického centra. Z práce je zřejmá snaha neustoupit z komplikované architektonické studie

a převést ji bez kompromisů do stavební dokumentace.

Přeji slečně Barboře Šimůnkové hodně štěstí v dalším projektování a navrhuji její bakalářskou

práci přijmout a ohodnotit známkou B.

V Praze 6.6.2023

Petr Nacházel